## Diário Oficial do **Município** 066

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

Resolução



### Conselho Municipal de Assistência Social

#### RESOLUÇÃO Nº 006/2023 de 28 de setembro de 2023.

Dispõe sobre recebimento de um recurso de custeio de Fundo a Fundo do Fundo Nacional de Assistência Social para o Fundo Municipal de Assistência Social no valor de R\$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais) para custeio para incremento de estruturação da rede de serviço do SUAS no âmbito da Proteção Social Básica.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Souto Soares-Ba, respaldados pela Lei nº 551 de novembro de 2018 e pela Lei Orgânica da Assistência Social-LOAS 8742 de 07 de dezembro de 1993 representando por sua Presidente, a senhora Uenes Amorim dos Santos no uso de suas atribuições legais, vem tornar público, que em reunião ordinária levada a efeito aos vinte e cinco dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, na sala dos conselhos.

#### RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o repasse do recurso de custeio de Fundo a Fundo do Fundo Nacional de Assistência Social para o Fundo Municipal de Assistência Social no valor de R\$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais) para custeio para incremento de estruturação da rede de serviço do SUAS no âmbito da Proteção Social Básica

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária.

Souto Soares, 28 de setembro de 2023

#### **Uenes Amorim dos Santos**

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Amoun de sontes

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba www.soutosoares.ba.gov.br